
....:.=EFIE=FI
--l Soc eta C.*,o.a e Dèr ta Sanrra S.o A.

Provvedimento del Direttore Acquisti n. 20 del 25 maggio 2021

OGGETTO: "Procedura Aperta per la Conclusione di un Accordo Quadro per la Fornitura di

Medicazioni Avanzate per gli aventa diritto per le Aziende Sanitarie della Regione Campania'' -

Revoca parziale lotto 1 e aggiudicazione operatore economico Dealfa.

PREMESSO

- che la Regione Campania in attuazione detl'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 2411212003,

modificato dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 2911212005, ha costituito "una

società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto

complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e

finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata

debitoria del sistema sanitario regionale e per l'equilibrio della gestione corrente del debito della

sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli al Centro Direzionale, lsola F/9;

- che la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 455, ha statuito che: "ai

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le

regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano

quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle

amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e

delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo tenitorio";

- che l'art. I del decreto legge n.66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitività e la

giustizia sociale), convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: "

Nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti (. . - ) operante presso l'Autorità per la

vigilanza dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi è istituito l'elenco dei soggetti

aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una centrale di committenza per ciascuna

regione, qualora costituita ai sensi dell'art. 1 comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296'

ed, al comma 5, che: " Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica attraverso la

razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovverc

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore seconclo

quanto previsto al comma 'l . (... )";

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indicati, ai sensi del comma '15 dell'art. 6, della

L.R. n. 28 del 2411212O03 della Regione Campania, la So.Re.Sa. costituisce centrale ,Ci

committenza ed è soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo g del decreto-legge 24 aprile 2014.,

n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2O14, n.89, che aggiudica appalti pubblici o concludr:

Pag. 1 di 5

SO.RE.SA S.p.A. con unico Socio
Sede t egale: CentIo Direzionale Isola F9 - 8043 NapoÌi

Capitale sociale: Euro 5oo.ooo,oo i.v.
Codice Fiscale, Partita M.e iscrizione al Registro delle tmpres€ di Napoli n. o47866812 $

Tel. o8r 21 28 r74 - Fax o8r 75 oo ot2 - www.soresa.it i[t t(
\_



FIEEiH
ionale per la Sanita S.p.A

accordi quadro di lavori, forniture o servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in

misura totalitaria dalla Regione Campania, ivi comprese quelle in house, ad eccezione di EAV

Srl e di Sviluppo Campania S.p.A., agli enti anche strumentali della Regione, diversi da quelli del

trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede

nel medesimo territorio;

- che il D.P.C.M. '1 1 novembre 2014 "Requisiti per I'iscrizione nell'elenco dei soggetti aggregatori

(. .. )" all'art. 1 , co. 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip

S.p.A. e di una centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. l,

comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, owero individuata ai sensi del medesimo art.

9, comma 5, del decreto-legge n. 66 del2014 convertito dalla legge n. 8912014"',

- che con la Delibera Anac n. 31 del 17 gennaio 2018, è stata confermata l'iscrizione (già disposta

con Delibera n.58/2015), della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell'elenco dei Soggetti

aggregatori di cui all'art.9 del decretoJegge n.66 del2014 convertito dalla legge n.8912O14.

CONSIDERATO

- che con Determina Dirigenziale n.229 del 1811212019 veniva indetta la 'Procedura Aperta per

la Conclusione di un Accordo Quadro per la Fornitura di Medicazioni Avanzate per gli aventi

diritto per le Aziende Sanitarie della Regione Campania' da aggiudicarsi secondo il criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.9S, comma 2 del d.lgs. 50/2016

(d'ora in poi "Codice") successivamente rettifìcata con Determina Dirigenziale n.4 del14lO112020

- che con la Determina Dirigenziale n.4 del 1410112020 veniva fìssato, tra l'altro, il differimento

del termine di scadenza per la presentazione delleofferte;

- che la suddetta procedura veniva aggiudicata con Determinazione dell'Amministratore

Delegato n.389 del 3O|1Z2O2O ad eccezione dei lotti 1 e 5 per iquali il RUP riteneva necessario

awiare il subprocedimento per la verifica della congruità delle offerte risultate anomale ai sensi

del 97 comma 3, del Codice;

- che con Determina Dirigenziale n. 10 del 1310112021 venivano aggiudicati i lotti 1 e 5 agli

operatori economici riportati nello stesso prowedimento, ed in particolare per il lotto 1

"medicazioni in alginato -cm 15 x 15" I'operatore economico UMBRA MEDICAL ITALY SRL

costituiva parte dell'Accordo Quadro ai sensi dell'art 54, comma 4lett. a D.Lgs. 50/2016 ;

RILEVATO

- che con registro di sistema Pl 022984-21 del02l}412021 I'operatore economico Umbra Medical

Italy comunicava l'impossibilità a sottoscrivere l'Accordo Quadro in quanto I'articolo offerto per il

Pag. 2 di 5

SO.RE.SA. S.P.A. con unico Socio
Sede l€gale: Centro Direzionale Isola F9 - 80 r43 Napoli

Capitale sociale: Euro 5oo.ooo,oo i.v
Codice Fiscale, Partita IVA.e iscrizione al Registrc delle Impresedi Napoli n. 04É6681215

Tel. o8t 2128 174 - Fax o8175 oo or2 - $1rv,'.soE§a.it

Z*,H



FIE=H
onale per la Sanita S.p.A

Iotto I non rientrava più nella commercializzazione dello stesso;

RITENUTO pertanto

di dover prendere atto della rinuncia da parte dell'operatore economico della fornitura clel

prodotto offerto di cui alla Determinazione dell'Amministratore Delegato n. 10 del 13.01 .2021 e,

per l'effetto, di aggiudicare, secondo la disposizione di cui al par.1 7 del Disciplinare di gara

all'operatore economico Dealfa la fornitura dei prodotti offerti in relazione al lotto 1 come di

seguito riportato:

LOTTO l medicazioni in alginato -cm 15 x 15 (corrispondente ad una superficie attiva di 225 cmz +/-
10%) a nastro (corrispondente ad una superficie attiva di 60 cm2) cm 10 x 20 (corrispondente ad una

superficie attiva di 2OO cmz +l - LO%l

FAEBISOGNO QUADRIENNALE 117734000

Fornitore Graduatoria Prezzo unitario offerto
Dealfa s.r.l, 5 TOUCHMED-

Medicazione in
alginato rinfozato
Plus

0,01132

Tanto premesso, ll Direttore Acquisti f.f., in virtù dei poteri conferitigli dal Direttore Generale con Or,Cine

di Servizio n. 5 del 26 Marzo 2021

per i motivi citati in premessa,

1) di prendere atto della rinuncia da parte dell'operatore economico della fornitura del prodotto

offerto di cui alla Determinazione dell'Amministratore Delegato n. 10 del 13.01.2021 e, per

l'effetto, di aggiudicare, secondo la disposizione di cui al par.1 7 del Disciplinare di gara

all'operatore economico Dealfa la fornitura dei prodotti offerti in relazione al lotto 1 come rji

seguito riportato:

Pag. 3 di 5

1=,,o

SO.RE.SA S.p-A- cotl unico Socio
S€de lagale: Centro Direzionale Isola F9 - gor4g NapoÌi

Capitalesociale: Euro 5oo.ooo,oo i.v.
Codice Fis(ale, Partita Me iscrizione al Registro delle Imprese di Napoli n. o4786681215

Tel. o8r 2t 28 174 - Faxogr 75 oo o12 _ www.soresa.it irt

LOTTO 1 medicazioni in alginato -cm 15 x 15 (corrispondente ad una superficie attiva di 225 cm2+l-
10%) a nastro (corrispondente ad una superficie aftiva di 60 cm2) cm 10 x 20 (corrispondente ad una

superficie attiva di 200 cm2 +l- Lo%l

FABBTSOGNO QUADRTENNATE 1L77340{J,O

Fornitore Graduatoria PRODOTTO OFFERTO Prezzo unitario offerto

l

I 
Unità di

PRODOTTO OFFERTO I misura

1""

DETERMINA

I 
uni,a ai

I mrsura



/=oa5HH

Dealfa s.r.l TOUCHMED-
Medicazione in
alginato rinforzato
Plus

cm2 o,o1132

2) di dare atto che l'aggiudicazione del lotto 1 risulta rimodulata, come da allegato sub 1 che

costituisce parte integrante del presente atto;

3) di dare immediata pubblicazione al presente prowedimento sul portale internet

www.soresa.it, nella sezione "Amministrazionetrasparente/bandi-di-gara-e-

contratti/determinazioni', ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 5012016 e ss.mm.ii.;

4) di comunicare le decisioni adottate con il presente prowedimento ai concorrenti ai sensi

dell'art. 76 comma 5 del D.Lgs 5012016 e ss.mm.ii..

ll presente prowedimento è immediatamente esecutivo.

5

Dott.

f.f.

ore o

il

Pubblicato il 25.O5.2021

SO.RE.SA. S.P.A. con unico Socio
Sede lÉgale: Centro Direzionale Isola F9 - 80 q3 Napoli

Capitale sociale: Euro 5oo.ooo,oo i.v.

Codice Fiscale, Partita WAe is.rizione al Registrodelle Imprese diNapoli n o4É668P$
Tel. o81 21 28 r74 - Fax o81 75 oo o12 - h'w'"r-soresa it

Pag. 4 di 5



Allegato Sub 1 Determinazione aggiudicazione AQ Medicazioni Avanzate

/=aa5HH

SO.RE.SA. S.p.,4- con unico Socio
S€de l-egale: Centro Direzionale tsola F9 - go r43 Napoli

Capitale sociale: Euro soo.ooo.oo i.v.
Codice Fiscale, Partita IvAe iscrizione al Registro delle Im prese di Napoli n. 047g66grz15

Tel. o8t 21 28 t74 - Fax og175 oo or2 _ www.soresa.it '

LOTTO 1 medicazioni in alginato -cm 15 x 15 (corrispondente ad una superficie attiva di 225 cm2 +/-
10%) a nastro (corrispondente ad una superficie attiva di 50 cm2) cm 10 x 20 (corrispondente ad una

superficie attiva di 2OO cm2 +l - LV/ol

FABBISOGNO QUADRIENNALE 117734000

Fornitore Graduatoria PRODOTTO OFFERTO

U nità di
misura

Prezzo unitario
offerto

convatec ttalia S.r.l 1 KALTOSTAT cm2 0,00600

FARMAC-ZABBAN 2

Medicazioni sterili in

alginato - Marca
FARMACTIVE

ALGINATO cmz o,00746

Coloplast
Biatain Alginate in

Piastra cm2 0,01286

B. BRAUN MILANO S.p.A.

ASKINA SORB 15X15;

ASKINA SORB 2,7X34;
ASKINA SORB 1OX1O cm2 0,01104

Dealfa s.r.l. 5

TOUCHMED.
Medicazione in

alginato rinforzato
Plus cm2 0,01132

Pag. 5 di 5

4

(

I

\[


